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Bp3 ocHoBa Ha uneH 49 cTaB 1 wieH 55 ctag 1 0/1 3aKOHOT
3a opraHu3aumja u paboTa Ha OpraHuTe Ha Ap>KaBHaTa
ynpasa (‘Cnyx6en BecHUK Ha Penybinka Makenonuja”
6p. 58/00, 44/02,82/08, 167/10 11 51/11 n “Cay»6en BecHux
na Penybnuka CesepHa Maxepgouuja”  6p.96/2019,
110/2019, 154/19 1 121/24”), unen 23 cTaB 4 o7 3aKOHOT 3a
pabOTHHTE OAHOCH (“Cny>x6en BecHuK Ha Peny6auka
Maxepounja”6p.62/05, 106/08, 161/08,114/09, 130/09,
50/10,52/10,124/10,47/11, 11/12,39/12,13/13,25/13, 170/13,
187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,120/18 n
“Cnyx6en BecHux Ha Penybnuka CeBepna MakegoHuja”
6p.110/19, 267/20, 151/21,111/23,39/25n 74/25) v uneH 22
o7 3aKOHOT 3a BpaboTeHNTe BO JABHUOT CEKTOD (“Cny:x6en
Becuuk Ha Penybmmka Makenonuja” 6p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18 u “CnycbeH BecHuk Ha Penybnuxa
CesepHa Makegonuja” 6p.143/19,14/20 n 208/2024 ), a BO
ppcka co [IpaBMIHMKOT 3a cucTemMaTtu3saluja Ha paboTHH
MecTa Bo MHHUCTEpPCTBO 34
MPOCTOPHO TJIAHUPAILE,

JKMBOTHa CpefuHa W
MuHUCTEPOT 3a
cpefiuHa 1 NPOCTOPO MIaHKpatbe AOHECE:

KHUBOTHA

OJIVKA
3a u3bop Ha (1) usspimTen 3a paboTHO MecTo no objaBeH
ornac 6p.2/2026 3a paboTHOTO MECTO 6p.5 Ha onpeAeIeHO
Bpeme
1 3a u3BpuMTen Ha paboTuTe 32 paboTHO MecCTO -
CamocToeH pedepeHT 33 XeMHCKH aHaIM3H, OppeneHue
3a nabapaTopHja U TEPEHCKH MEpera, CexTop YKupoTHa
cpepuHa, — 1 (ezen) n3spumTeN; Ha onpefeneHo Bpeme,
Jagen ornac 6p.2/2026, ofjaseH BO AHEBHMTE BECHULH
,Hopa MaxkegoHuja“ u , Koxa®“ ua 12.01.2026 roguHa, ce
n3bupa KaHZMBATOT T'opas CMOMHOCKH.
2. VIMeHyBaHUOT Ke ce BpaboTH Ha paboTHO MECTO Off
ToukaTa 1 1O 3aBpluyBae Ha rocrankara 3a uabop H
KOHEYHOCTa Ha OJUTyKaTa, a BP3 OCHOBA Ha AOrOBOP 33
ppaboTyBame Ha - CamocToeH pedrepeHT 3a XeMHMCKH
ananuay, OppeneHue 34 nabapaTopuja M TePeHCKH
mepewa, Cexrop JKuBOTHa cpepuHa, -~
M3BPIUKTEJ]; Ha OTpefiesIeHO BpeMe.

1 (epen)

Numri arkivor : 04-
Data:

Né bazé té nenit 49 paragrafi 1 dhe neni 55 paragrafili
Ligjit pér organizimin dhe punén e organeve té
administratés shtetérore (‘Gazeta Zyrtare € Republikés
sé Magedonisg” nr. 58/00, 44702, 82/08,167/10 dhe 51/11
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magqedonisé sé
Veriut” nr. 96/2019,110/2019,154/19 dhe 121/24), nenit 23,
paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 62/05, 106/08,
161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12,
39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15,
72/15, 129/15, 27/16, 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut” nr. 110/19, 267/20
,151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25) ) dhe nenit 22 té Ligjit
pér punonjésit né sektorin publik (‘Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14,199/14,27/16,35/18,
198/18 dhe “Gazeta Zyrtare € Republikés s&¢ Magedonisé
sé Veriut” nr.143/19,14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje
me Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés
né Ministriné e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor, Ministri i Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor, solli:

VENDIM
pér zgjedhjen e (1) realizuesi pér vendin e punés sipas
shpalljes nr. 2/2026 pér vendin e punés nr. 5 pér periudh&
té caktuar kohore
1. Pér realizues té punéve pér vendin e punés - Referent
i pavarur pér analiza kimike, Njésia pér laborator dhe
matje né teren, Sektori per mjedis jetésor - 1 (njg)
ckzekutues; pér periudhé té caktuar kohore, shpallja
publike nr. 2/2026, e publikuar né gazetat ditore "Nova
Makedonija" dhe "Koha" mé 12.01.2026, zgjidhet kandidati
Goran Sibinoski.
2.1 eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika
1, pas pérfundimit té procedurés pér pérzgjedhjen dhe
pérfundimit té vendimit, dhe né bazé té njé kontrate
punésimi pér Referent i pavarur peér analiza kimike,
Njésia pér laborator dhe matje né teren, Sektori pér
miedis jetésor - 1(njé) realizues; pér periudhé té caktuar
kohore.
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3. Opaa opnyka Bilerysa BO CHMJa CO JIEHOT HA
JIOHECYBaHeTo.

O6pasnoxeHHe

KomHucuja 3a ciposeayBamse Ha jaseH ornac 6p.2/2026 so
MUHUCTepPCTBO 3a JKMBOTHa CpeJlMHa W MPOCTOPHO
niaHupame, (opmupana co Peurenne 6p. 04-104/15 oz
16.01.2026 roguHa, Bp3 0cHOBa Ha 3amucHUK of, paborata
Ha KOMMCMjaTa 3a CIpOBeJyBaw-e Ha jaBeH Orziac
KOHCTaTHMpa [eKa Ha jaBHHOT orjac 3a BpaboTyBare Ha
paboTHo MecTo - - CamocToeH pedepeHT 3a XeMUCKH
ananua3y, Oppenenue 3a jnabapaTtopHja M T@PEHCKH
mepersa, Cexktop JKmBoTHa cpefuHa, Ha OMNpPEJNIEHO
BpeMe, ONLITHTE M MNoceOHUTe yCJIOBM 3a HABEJEHOTO
pabOTHO MEeCTO FM MCTONHYBA CaMoO KaHAMAATOT lopan
CubUHOCKM.

Co orsey, Ha Toa ULITO WMEHYBAHHUOT TU WCMOJHYBa
npeiBUACHUTE YCIOBM YTBPAGHM BO jAaBHUOT OrJac
HCTHOT MOJKe fla 3acHOBa paboTeH 0[JHOC Ha onpejesieHo
Bpeme Ha rope HaBefieHOTo paboTHO MeCTo.

WaroTenn/Pérgatiti: Fitim Xhemaili{{/bb
KouTtponupan/Kontrolloi: Misrete Edipi@y

3. Ky vendim hyn né fuqgi nga dita e miratimit.

Arsyetim

Komisioni pér realizimin e shpalljes publike nr. 2/2026
né Ministriné e Mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor, i formuar me Vendim nr. 04-104/15 nga
16.01.2026, né bazé té Procesverbalit té punés sé
komisionit pér realizimin e shpalljes publike, konstaton
se pér shpalljen publike pér punésimin e ekzekutuesit
pér vendin e punés - Referent i pavarur pér analiza
kimike, Njésia pér laborator dhe matje né teren, Sektori
pér mjedis jetésor - 1(njé) realizues; pér njé periudhé té
caktuar kohe, kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér
kété vend pune i plotéson vetém kandidati Goran
Sibinoski.

Duke pasur parasysh qé i eméruari i plotéson kushtet e
pércaktuara né shpalljen publike, ai mund té lidhé
marrédhénie pune pér periudhé té caktuar kohore né
vendin e punés té mésipérm.




